
 
 

Ministero dell’Istruzione,  dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Direzione Generale 
Ufficio X – Ambito territoriale per la provincia di  LECCE 

Area II 
 

 
Lecce,11 Settembre 2012 

Prot. 12515 
IL DIRIGENTE  

 
VISTA  la legge 124/99 recante disposizioni urgenti in materia di personale scolastico; 
 
VISTO  l’art.4 comma 2 del D.M. 42 dell’8 aprile 2009,che disciplina l’inserimento con riserva,per 
il biennio 2009/2011nella III^ fascia delle graduatorie ad esaurimento di una sola provincia; 
 
TENUTO CONTO  che il predetto D.M. 42/2009 limita l’inclusione nelle graduatorie in parola,a 
coloro che si sono iscritti al corso di laurea in scienze della formazione primaria nell’a.a. 
2007/2008; 
 
VISTE  le graduatorie ad esaurimento formulate in provincia di Lecce per il biennio 209/2011 
pubblicate in data 05 Agosto 2009 prot. n.18014;             
 
VISTO  il D.M. n.44 del 12.05.2011 concernente l’aggiornamento delle graduatorie ad esaurimento 
relativo al triennio 2011/2014; 
 
VISTE  le graduatorie ad esaurimento formulate in provincia di Lecce al triennio 2011/2014 e 
pubblicate in data 03 agosto 2011 con prot. n. 12716; 
 
VISTO  il D.M. 53/2012; che prevede una fascia aggiuntiva  (IV^) alle graduatorie ad esaurimento e 
lo scioglimento della riserva ai docenti  legittimamente inclusi con riserva in terza fascia,perché 
iscritti al corso di laurea in Scienze della formazione primaria nell’a.a. 2007/2008 ;    
 
VISTE  le graduatorie ad esaurimento formulate in provincia di Lecce,per l’anno scolastico 
2012/2013 e pubblicate in data 10 agosto 2012 con prot.n. 11582; 
 
ACCERTATO che nelle predette graduatorie risultano inclusi gli insegnanti di scuola primaria 
Bray Federica nata il 25.06.1983 (LE), Elia Irene nata il 07.04.1977 (LE), Negro Sonia nata il 
10.01.1974 (LE), Nestola Virginia nata il 21.11.1987 (LE), Tempesta Mariangela nata il 15.06.1974 
(LE), Tricarico Anna Rita nata il 08.11.1980 (LE), Falsetta Maria Luisa, tutti iscritti al corso di 
laurea in scienze primarie in anni accademici successivi all’anno 2007/2008; 
   
VISTA  la nota del MIUR  prot.6304 del 6 maggio 2009; 
 



ACCERTATO  che i suindicati insegnanti non hanno titolo a permanere nelle graduatorie ad 
esaurimento in parola in quanto non rientranti nella previsione di cui all’art. 4 del D.M. 42/2009 ; 
 
VISTE  le note prot.9252 – 9256 -9260 -9258 -9255 -9249 -9247 del 05 luglio 2012,con cui si 
comunica alle insegnanti interessate l’avvio del procedimento per l’esclusione  dalla III^ fascia 
delle graduatorie ad esaurimento della scuola dell’infanzia e della scuola primaria,formulate in 
provincia di Lecce, per il biennio 2009/2011 e per il triennio 2011/2014;  
 
RILEVATO che, a causa di refuso nel proprio provvedimento pari numero del 10.09.2012 con cui 
è stata disposta la cancellazione delle suindicate insegnanti, non è stato riportato nel dispositivo il 
nominativo dell’ins.te Falsetta Maria Luisa destinataria anch’essa destinataria del provvedimento di 
cancellazione; 
 
RITENUTO  al fine di  garantire omogeneità nel comportamento e nei giudizi secondo i principi 
della buona amministrazione, di dover riammettere  nei termini, per la  presentazione della domanda 
di inserimento  nella IV^ fascia aggiuntiva di cui al D.M.53/2012, le insegnanti suindicate 
 

DISPONE 

- Per le motivazioni indicate in premessa le sotto elencate insegnanti sono cancellate dalla 
graduatoria ad esaurimento provinciale di III^ fascia – scuola primaria – formulate  per il biennio 
2009/2011 e da quelle formulate per il triennio 2011/2014; 
 
- Le medesime insegnanti sono riammesse nei termini per la presentazione della domanda di 
inserimento nella IV^ fascia aggiuntiva,che dovrà avvenire entro e non oltre cinque (5) giorni dal 
ricevimento del presente  provvedimento; 
 
 Cognome               Nome  data e prov. di nascita 
• Bray                  Federica      25.06.1983 (LE) 
• Elia          Irene       07.04.1977 (LE) 
• Negro          Sonia      10.01.1974 (LE) 
• Nestola        Virginia      21.11.1987 (LE) 
• Tempesta        Mariangela    15.06.1974 (LE) 
• Tricarico        Anna Rita      08.11.1980 (LE) 
• Falsetta            Maria Luisa             08.10.1974  (CS) 

 
Il presente provvedimento annulla e sostituisce il precedente pari numero pubblicato in data 10 
settembre 2012 

 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale nei modi e nei termini 
previsti dalla normativa vigente in materia. 
 
                                                                                                  P.  IL DIRIGENTE a.p.c. 

                                                                          Il Vicario                                                      
                                                                                                       ( Dr. Frigoli Luigi) 
- Ai Docenti Interessati 
- Ai Dirigenti Scolastici delle scuole di ogni ordine e grado della Provincia  
- Alle OO.SS. della Scuola LORO SEDI 
- All’ALBO SEDE 
- Al SITO WEB SEDE 
 

     
 


